

بسمه تعالی

دانشگاه آزاد بجنورد

طرح درس (Course plan) پرستاری کودک بیمار

<p>رشته و مقطع تحصیلی: کارشناس پرستاری ترم ۶ پرستاری</p> <p>محل برگزاری دانشکده پرستاری و مامایی</p>	<p>نام درس: پرستاری کودک بیمار</p> <p>دانشکده پرستاری مامایی بجنورد</p> <p>پیش نیاز: پرستاری کودک سالم</p> <p>تعداد واحد: ۳ واحد نظری</p> <p>روز و ساعت برگزاری</p>
<p>روزهای تماس با مسئول</p>	<p>مسئول درس / مدرس: سمیرا بشیریان</p> <p>درس:</p> <p>آدرس دفتر: دانشکده پرستاری</p> <p>E-mail: Lm_bashirian@yhoo.com</p>
<p>اهداف کلی درس: کمک به دانشجو جهت تلفیق آموخته های قبلی خود در زمینه اثرات بیماری و بستری شدن بر کودک و خانواده، مفاهیم و روش های مراقبتی و کلیات تکامل بیولوژیکی سیستم های مختلف بدن به منظور ایجاد توانایی بررسی و شناخت حالت های انحراف از سلامتی در نوزادان و کودکان و ارائه مداخلات مناسب پرستاری</p>	
<p>اهداف اختصاصی درس:</p> <p>انتظار می رود که حداقل ۲/۳ اهداف تحقق یابد.</p> <ol style="list-style-type: none">۱- نقش پرستار در مراقبت از نوزادان پرخطر را بیان کند.۲- نقش حرفه ای پرستار را در مراقبت از کودک بیمار و پیشگیری از ابتلا به بیماری های عفونی شرح دهد.۳- علائم و عوارض و نحوه درمان بیماری های شایع (تنفسی، قلبی، سیستم اعصاب مرکزی، خون، اختلالات کلیوی، غددی، ارثی، بیماریهای حاد و مزمن) کودکان را بیان نماید.۴- نحوه کاربرد فرایند پرستاری در مراقبت از کودک بیمار را شرح دهد.۵- دستورالعملهای کلی در ارتباط با آماده سازی کودکان جهت انجام روشهای کار طبی مانند جراحی را تبیین و تنظیم نماید.	

- ۶- اختلالات سیستم گوارشی شامل تکامل بیولوژیکی و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان ، مراقبت از اختلالات هیروشیپرونگ ، دیفلاکس گاستروازوفاژ ، انواژیناسیون ، تنگی پیلور ، سلیاک ، شکاف لب و کام ، آترزی و قیستول مری و نای ، ناهنجاری آنورکتال ، امفالوسل ، هرنی دیافراگم را شرح دهند.
- ۷- اختلالات آب و الکترولیت ها شامل تکامل بیولوژیک و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان ، مراقبت های پرستای در اختلالات آب و الکترولیت ، اسهال و استفراغ را توضیح دهند.
- ۸- اختلالات تنفس شامل تکامل بیولوژیکی و بررسی کودک با تأکید بر اختلاف در کودکان و بزرگسالان و مراقبت از سندرم کروپ ، پنومونی ، آسپیراسیون جسم خارجی ، فیروز کیستیک پانکراس و احیاء قلبی ریوی را بیان نمایند.
- ۹- اهمیت مراقبت از نوزادان پرخطر ، مشکلات متابولیک نوزادان شامل هیپوتیروئیدسم مادرزادی ، فنیل کتونوری ، گالاکتوزومی و مشکلات نوزادان پرخطر شامل سپسیس ، آنتروکولیت نکرروزان ، تشنج های نوزادی را توضیح دهند.
- ۱۰- کودک در حال احتضار را شناسایی و مراقبت خانواده و کودک را ارائه دهد

منابع :

1- Marlow & Redding. *Pediatric nursing*. 1997.

2- Wong, D.L. *Nursing care of Infants & children (7th ed)*, 2014, Mosby.Co.*

3- Wong D.L. *Maternal child nursing*. 2002. Mosby. Co .

۴- آرزومانیانس سونیا. پرستاری کودکان مارلو. چاپ سیزدهم. تهران: انتشارات بشری؛ ۱۳۸۵.

۵- روزبه فرج و همکاران. درسنامه پرستاری کودکان. چاپ اول. تهران: انتشارات مهر آریا؛ ۱۳۸۵.

۶- مرتضوی حامد، طباطبایی محبوبه. درسنامه پرستاری کودکان. چاپ اول. بجنورد: انتشارات سالمی؛

۱۳۸۱.

روش امتیازدهی فعالیتها

توضیحات	درصد کل از امتیاز	میزان امتیاز	فعالیت‌های مورد نظر در طول ترم
حداکثر ۵٪ نمره نهایی	۵٪	۱	حضور فعال در کلاس
	۵٪	۱	تکالیف درسی (کنفرانس)
حداکثر ۲۵٪ نمره نهایی	۴۰٪	۸	امتحان میان ترم
	۵۰٪	۱۰	امتحان پایان ترم
	۱۰۰٪	۲۰	جمع

جدول زمانبندی کلاس پرستاری کودک سالم

وسایل کمک آموزشی	عنوان درس	
وسایل سمعی و بصری -Power point و ایت برد	مروری بر اهمیت مراقبت از نوزادان پرخطر پرستاری از نوزادان مبتلا به ناهنجاری: هیدروسفالی اسپینابیفیدا آنانسفالی انسفالوسل میکروسفالی	هفته اول
وسایل سمعی و بصری -Power point و ایت برد	شکاف لب و کام آترزی و فیستول نای و مری فتق دیافراگماتیک ناهنجاری های آنورکتال آمفالوسل	هفته دوم
وسایل سمعی و بصری -Power point و ایت برد	هیپوسپادیاس اپی سپادیاس کریپتورکیدیسم	هفته سوم

	فتق اینگوینتال هیدروسل اکستروفی مثانه	
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	مشکلات متابولیکی نوزادان کرتینیسیم گالاکتوزومی فنیل کتونوری	هفته چهارم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	دیسپلازی مفصل هیپ پاچماقی	هفته پنجم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	نوزادان پرخطر سپتی سمی انتروکولیت نکروزان	هفته ششم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	تشنج نوزادی و مراقبت های پرستاری	هفته هفتم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات آب و الکترولیت با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان اسهال استفراغ	هفته هشتم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات کلیوی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان عفونت ادراری ریفلاکس مثانه به حالب سندروم نفروتیک تومور ویلمز	هفته نهم

	گلو مریولونفریت	
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات تنفسی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان آسم کروپ آسپیراسیون جسم خارجی نمونیا	هفته دهم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات گوارشی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان سلیاک سیستسک فیروزیس تنگی مادرزادی پیلور مگاکولون انواژیناسیون	هفته یازدهم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات قلبی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان اختلالات مادرزادی سیانوتیک قلبی اختلالات مادرزادی غیرسیانوتیک قلبی	هفته دوازدهم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات خونی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان آنمی فقر آهن هموفیلی تالاسمی کاوازاکی لوسمی	هفته سیزدهم
وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد	اختلالات سیستم عصبی با تاکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان تشنج ناشی از تب فلج مغزی	هفته چهاردهم

<p>وسایل سمعی و بصری -Power point وایت برد</p>	<p>اختلالات حسی و شناختی با تاکید بر جنبه های پیشگیری و توانبخشی و مراقبت از کودک سندروم داون وعقب ماندگی ذهنی نابینایی و ناشنوایی</p>	<p>هفته پانزدهم</p>
---	--	---------------------